

Henryk Pietrasiuk

Izba olsztyńska

Palestra 30/8(344), 135-136

1986

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

o adwokatach-decydentach. Snuto wspomnienia.

Na zakończenie adw. Kaleta przedstawił sprawy organizacyjne Komisji Adwokatów Emerytów i Rencistów i

plany na najbliższą przyszłość.

Kilka godzin przebiegło wszystkim uczestnikom spotkania w miłym, koleżeńskim nastroju.

adw. dr Stefan Kosiński

Izba olsztyńska

1. Adw. Stanisław Zienkiewicz
(1922—1986). W dniu 5.I.1986 r. zmarł w Olsztynie adw. Stanisław Zienkiewicz. Urodził się 19 kwietnia 1922 r. w Dziedzicach woj. Katowickie, był synem kolejarza, a po matce — wnukiem górnika.

Młodość jego wiąże się z II wojną światową i wyzwoleniem. Jako ochotnik wstąpił do odrodzonego Wojska Polskiego. W kampanii wielkiej wojny — na szlaku bojowym II Armii — był dwukrotnie ranny. Odznaczony był medalami „Za Warszawę”, „Odrę i Nyse”, odznaką grunwaldzką i odznaką „Zwycięstwo i wolność”.

Był przykładem szlachetnego awansu społecznego. Jeszcze będąc w mundurze, podjął uniwersyteckie studia prawnicze, początkowo w Warszawie, a potem w Toruniu, które pomyślnie ukończył mimo wykonywanej pracy. Wcześniej ją rozpoczął na ziemi olsztyńskiej, bo już w lutym 1948 r. zaczął pracować w Urzędzie Wojewódzkim, a potem w spółdzielczości i handlu, i to na stanowiskach kierowniczych. W roku 1951, czyli przed 35 laty, magister prawa Stanisław Zienkiewicz przeszedł do pracy w sądownictwie. Pracował kolejno jako aplikant, asesor, sędzia sądu powiatowego, a od 1955 roku jako sędzia Sądu Wojewódzkiego w Olsztynie. W końcu jednak, mimo piastowania tak wysokiego i szacownego stanowiska w magistraturze, przeszedł do adwokatury, dając w ten sposób preferencję działalności adwokackiej. Bezpośrednie służenie człowiekowi wpłynęło — jak sądzę — na kolejną decyzję adw. Zienkiewicza.

W gronie naszej adwokatury olsztyńskiej pracował mecenas Zienkie-

wicz od 30 lat, początkowo w zespołach terenowych, a od roku 1965 w Olsztynie. Przed dziesięciu laty wybrany został na kierownika największego zespołu w województwie, mianowicie Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Olsztynie. Wybór ten ponowiono potem nie jeden raz. Świadczy to o wyjątkowych zgoła walorach zawodowych oraz najwyższych zaletach moralnych i koleżeńskich Zmarłego.

Odszedł od nas adwokat światły, otwarty na zjawiska życia współczesnego, na nowoczesne prawdy naukowe i politykę. Odszedł człowiek głęboko związany z nurtem olsztyńskiego ruchu prawniczego, przywiązany bez zastrzeżeń do swego zawodu, któremu oddał najlepsze swe siły. Odszedł od nas jeden z adwokatów czterdziestolecia na Warmii i Mazurach. Za swoją pracę zawodową, polityczną, społeczną Zmarły otrzymał w końcu 1985 r. od naczelnych władz adwokatury najwyższe odznaczenie naszego zawodu: Złotą Odznakę „Adwokatura PRL”.

Dziś każdy prawnik, każdy kolega Zmarłego chyli czoło przed tym bolesnym zgonem. Ale też każdy z nas przyzna, że adw. Stanisław Zienkiewicz „nie wszystkim umarł”. To co było w nim najpiękniejsze — pozostań w nim miłości i pamięci Rodziny, w szacunku i przyjaźni Kolegów oraz społeczeństwa.

Cześć Jego pamięci!

adw. W. Gryczewski

2. Pożegnanie adwokata Stefana Gąsiorowskiego odchodzącego na emeryturę. W dniu 18 kwietnia 1986 r. w lokalu

Okręgowej Rady Adwokackiej w Olsztynie odbyło się uroczyste pożegnanie adw. Stefana Gąsiorowskiego, członka Zespołu Adwokackiego Nr 2 w Olsztynie, długoletniego dziekana b. Wojewódzkiej Rady Adwokackiej w Olsztynie. Pożegnanie to odbyło się z okazji odejścia adw. S. Gąsiorowskiego na zasłużoną emeryturę.

W imieniu ORA żegnał w serdecznych słowach dziekan adw. Wojciech Gryczewski. Na wstępie dziekan adw. Gryczewski scharakteryzował sylwetkę adw. S. Gąsiorowskiego, długoletniego działacza samorządowego jako wicedziekana, dziekana, kierownika największego Zespołu Adwokackiego w Olsztynie, wybitnego adwokata i obrońcy wojskowego, wzorowego Kolegi oraz wychowawcy wielu adwokatów, którzy pozostali w Izbie olsztyńskiej, i tych którzy przenieśli się do innych izb adwokackich.

Koledze adw. S. Gąsiorowskiemu wręczony został pamiątkowy puchar oraz wiązanka kwiatów. Całość uro-

czystości została uwieczniona pamiątkowymi zdjęciami.

Do słów dziekana dołączyli się wszyscy uczestnicy uroczystości, życząc adw. S. Gąsiorowskiemu długich lat życia w dobrym zdrowiu i spokoju, prosząc Go zarazem o włączenie się do pracy społecznej w samorządzie adwokackim w ramach działalności Komisji Emerytów i Rencistów przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Olsztynie.

Adw. S. Gąsiorowski, rozrzuwiony, podziękował dziekanowi i pozostałym członkom ORA za serdeczne i wzruszające pożegnanie podkreślając, że ceni sobie doświadczenie z pracy samorządowej, a szczególnie otrzymanie odznaczenia Złotej Odznaki „Adwokatura PRL”.

Przy wspólnej kawie i ciastkach upłynęła w miłym i serdecznym nastroju dalsza część pożegnania adw. S. Gąsiorowskiego, który wspominał znaczące chwile ze swej pracy zawodowej i samorządowej.

adw. Henryk Pietrasiuk

Izba rzeszowska

1. Okresowa narada kierowników zespołów. W sali posiedzeń Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie odbyła się w dniu 19 kwietnia 1986 r. pierwsza w tym roku okresowa narada kierowników zespołów adwokackich naszej Izby.

Na porządek dzienny tej narady złożony następujące sprawy:

- 1) sprawy organizacyjne zespołów i wybory kierowników,
- 2) omówienie sytuacji finansowej i kadrowej w Izbie,
- 3) omówienie praktyki wynikającej z rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 10 października 1985 r. w sprawie opłat i ryczałtu za czynności adwokackie,
- 4) sprawozdanie kierowników zespo-

łów i wizytatorów naszej Izby, 5) dyskusja.

Naradę otworzył dziekan adw. dr Wiesław Grzegorzczak, witając serdecznie zebranych, w szczególności kierowników zespołów i wizytatorów Izby. Dziekan podkreślił w swym wystąpieniu, że jest to ostatnia narada w tej kadencji, albowiem w maju i czerwcu br. zostaną przeprowadzone wybory kierowników wszystkich zespołów Izby rzeszowskiej.

Na wstępie dziekan podziękował kierownikom za rzetelną pracę w czasie całej kadencji oraz dokonał podsumowania działalności kierowników zespołów w tym okresie na tle ogólnej sytuacji w adwokaturze.

Praca kierowników zespołów naszej Izby została oceniona pozytywnie nie tylko przez naszą Radę Adwokacką,